
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 
Nr. Generale 794 del 15/09/2025 

 
 
Proposta Nr. 1049  
 
Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE PER LA SELEZIONE AI SENSI 

DELL'ART. 110 C. 1 TUEL 267/2000 PER L'INCARICO DIRIGENZIALE DI 
DIRIGENTE DEL SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA LOCALE 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che, con deliberazione n. 2 del 31.01.2025, la Giunta Comunale ha approvato il 

piano triennale dei fabbisogni di personale 2025-2027 e il piano annuale assunzioni e con 
deliberazione n. 220 del 01/08/2025 ha previsto l’assunzione di n.1 Dirigente art. 110, comma 1 del 
D.Lgs 267/2000 per il Servizio Autonomo di Polizia Locale;  

Dato atto che:  
• che con determinazione n. 693 del 07/08/2025 è stata indetta una procedura di 

interpello interno per il conferimento a tempo determinato dell’incarico dirigenziale ex 
art. 110 c. 1 D.Lgs. 267/2000 del Servizio Autonomo di Polizia Locale; 

• che il bando è stato pubblicato in albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 
Castelfranco Veneto; 

• che il termine per la presentazione delle domande era fissato per il 23/08/2025 alle ore 
12:00 

• che in data 20/08/2025 è stato pubblicato un avviso di rettifica di un refuso ed è stata 
prorogata la scadenza per la presentazione delle domande al giorno 29/08/2025 alle 
ore 12:00 

• le risultanze delle valutazioni e dei colloqui della commissione, svolti il giorno 
08/09/2025, sono state trasmesse al Sindaco, come previsto dal succitato avviso; 

Preso atto che i lavori della commissione, nominata con determinazione dirigenziale n. 757 
del 04/09/2025, si sono conclusi; 

Considerato che anche il Sindaco ha concluso l’esame della candidatura in data 15/09/2025, 
prot. n. 41013, il Dirigente da incaricare nel Dott. Patrick Rocca; 

Ritenuto pertanto, di approvare i verbali della Commissione e di dare atto che la procedura di 
individuazione del Candidato ai sensi dell’art. 110 c. 1 D. Lgs. n. 267/2000 si è conclusa; 

 

Richiamati: 



 

Pagina 2 di 3 

• il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19/12/2024 con il quale vengono affidate al 
Segretario Generale la dirigenza del Settore Servizi di Staff e le modalità di sostituzione in caso di 
assenza dei Dirigenti (il Vice Segretario è il dott. Muraro Emanuele, Dirigente del Settore 1- 
Economico-Finanziario); 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 d.lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n. 62 
/2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale 
e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; Visto il D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) Di approvare i verbali della commissione esaminatrice relativa all’interpello interno per 
il conferimento a tempo determinato dell’incarico dirigenziale ex art. 110 c. 1 D.Lgs 
267/2000 del Servizio Autonomo di Polizia Locale, nominata con propria 
determinazione n. 757 del 04/09/2025, conservati in atti; 

2) Di dare atto che i lavori per l’individuazione del candidato alla selezione per Dirigente 
del Servizio Autonomo di Polizia Locale ai sensi dell’art. 110 comma 1 del TUEL si 
sono conclusi con la designazione del dott. Patrick Rocca; 

3) Di dare atto che l’assunzione e il conseguente impegno di spesa verranno disposti con 
successivo proprio atto; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa. 

 
Data della proposta:  15/09/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Daniela Marchetti  
 Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
         (Firmato digitalmente) 



 

Pagina 3 di 3 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 15/09/2025


